149

exteriora, seu exemplaria cum in factis exteriora, cum in
 exteriori creati. **¶** Reg. de generis effi, q^a generis effi
 specificat ab ity iij d^o deo set, q^a generis cum illis sciant.
 g^o regt specificari a solo deo. **¶** Ho sequentiam q^a d^o effi n^o pot
 sumere spm aduobz iij adq^uibz specificantibz: g^o effi q^a d^o
 specificat a iij 2^o d^o deo set. regt iterum specificari a deo solo
 q^a libet in variis in exteriori posita nec: uniat^r expletum, ut
 pat in scripta, regt. n^o ex et, si abto aliquotulum uniat^r.

Regue in ista doaim traditam in aiba

ly q^a d^o. Deu e ca totali in effi q^a ab ipso deo, d^o agili-
 bat in 2^o causat: atq^{ue} una ca ex duobz totalibz pat se so-
 la causare effm q^a ab utraq^{ue} ca totali causat: g^o Deu pot:
 iit p^ouere se sola effm, quem cum quibet ca 2^o causat.
 sine tali effi sit ut q^a sine ut et, at totum arg^o modality
 resoluat. **¶** Forat utlibz p^ouere doaim de ca totali, iij q^a d^o d^o
 meij cap. sequent:

Caput 2^m

¶ In se solo effi q^a faiebat cum ca 2^a
 id effiat p^o abiam actioem

Ut hoc g^o enucleatiz exponat sciendum p^ouere q^a p^ouere

Deus est causa totalis in effectibus suis, sed et ad effectum
 non est causa totalis. Quod est causa totalis? Per hoc casu proximo dicitur
 totalis est illa quae in suo ordine sufficiens est ad productionem effectus
 totalis adhibet causalitatem sui generis ad effectum, sive aliquam
 rationem alterius sive non. Ita sumit ex fuis. Breviter. Hic
 modo quod dicitur quod 3. cap. in initio. Et 2. diligenter videtur
 cum descriptionem operare ad totale totalis: non autem ad totale non
 totalis. Quod est ergo distinguere duplicem causam totalem alteram
 quod est totalis totalis, altera quod est totalis non totalis. Tunc
 2. am. causam totalem non totalis, sive possumus describere. Et illa quae
 fit totalis dicitur non totalis. Unum illi fit equi generati
 pendet totalis a se equi generanti, ut a se principali, sed non totalis
 et pendet a deo, ut a se efficiente vel a se a se
 totalis et generanti, ut a se parti essentiali.

Rationibus igitur quod dicitur Deus est causa
 totalis, quia efficiens est. Per in effectum, quod se solo dicitur illi
 Angelorum, sive causam totalem totalis: sive tunc eorumdem est totalis
 dicitur non totalis, si ad Angelos eorumdem assumat aliquid creatum
 in se, tunc non quod est angelus generat et ab illo in se, sive
 in non est totalis et totalis a deo, sed totalis a deo, et totalis ab illo
 in se, et totalis ab utroque. Unum tunc omnium efficiens quod
 dicitur cum causa 2. effectiva et a se solo Deus est causa totalis non totalis
 et. Et tunc illorum efficiens, quod dicitur potest se solo, quod sunt
 effectus ut dicitur, in potest Deus est causa totalis non totalis. Et illorum

Dep. 16. serie 1.^a no. 9. Dep. 22. sect. 4. no. 9. Nali-
 ra in cordia p. 14. art. 19. §. 1. dicitur intelligi. Comib. l. d.
 generis 4. p. 7. art. 3. Jurado Dep. 10. phisic. sect. 3. no.
 22. Multis iis ibi id p. bant recumbere, q. unica sui ostendo
 Dens qm. iurabat cum ia 2.^a ad hanc effim. iurabat ut a
 naly. tabaly n. tabaly. q. iurabat q. iuratum n. uolentem
 p. stare effim. actualem effim. ita ut q. manet p. dendo
 tabaly d. tabaly. atq. no. qm. se solo iuravit, iuravit p. dendo
 aem d. iuratum uolentem p. stare effim. actualem effim. ita ut q.
 tabaly d. tabaly. Deo solo dependat: q. hic iuratus e. uolent-
 tior 1.^o.

Et q. arg. ostendit p. bant o. iuratum n. i.
 aene no. q. antea dabatur, p. bant et debere ee. d. iuratum ab eo, q.
 antea dabatur si sumamus. dum, q. antea dabatur sub illa p. dendo
 aem, d. reduplicata, p. bant orat ad Deo: si n. n. erat iuratum a
 tabaly d. tabaly: at si iuratum iudicatur p. bant dabatur aperi-
 cum ille iuratus Dei, q. antea dabatur, d. distinguatur a iuratum:
 in is 2.^o, seq. plane. Iam iuratum, q. orat ad Deo i. iuratum
 iuratum aperi rei ut daret ee. effim, q. p. dendo tabaly d. tabaly:
 or. Deo. On.

Respondo 2.^o iuratum ee. iuratum officia-
 tis cum illo q. aperi rei antea dabatur: aperi ee. iuratum officia-
 ritatis cum illo q. ad Deo antea iurabatur, q. aperi rei tabaly d.

effectus deserviendi q. n. datur in deservendo. Maior iudicabit
 illis q. appetitum tenent etiam q. n. n. a. effectus iustitiae
 Dicit se solo dicit Angelum Michaeli, q. n. est iustus, q. n.
 ad Angelum dicitur et cum aqua illi q. n. assumet, ut iustus
 ad illam occasionem dicitur indigne. Deum maiori iudic-
 are ut se solo Angelum ducat, q. n. ut illum ducat iudicando et
 ad istam dicitur aqua ut iustus: atq. iste iustus est magis
 pendens a Deo antea, cum ab illo se pendet, et minus dependens
 a creatura, cum ab illa se pendet: et nō est minus dependens
 a Deo, q. n. a Deo solo, et magis dependens a creatura q. n. ab ea
 et pendet: q. n. ex maiori dependentia a Deo, et ex minori, seu ex
 n. dependentia a creatura, n. allegat in illa q. n. maiori effectus

4. n. a. iustior seu nobilior iustus, q. n.
 unum luminosum ut octo dicit lucem ut octo se solo, q. n. ille
 q. n. est luminosum sit cum alio luminoso ut octo cum q. n. pendet
 se dicitur ducet lucem ut octo: q. n. sit n. est nobilior iustus
 a Deo solo, q. n. iustus a Deo et a se 2. sit a se o. n. magis
 maiorem nobilitatem dependentia ab una sola, i. a creatura
 et totaliter, q. n. aduersus creaturam iustitiam unicam et sit
 cum totaliter totaliter: et lucem in 1. euentu pendet ab uno
 luminoso, ut ab una i. a totaliter, et totaliter: in 2. euentu aduersus
 luminosum, ut ab una i. a totaliter, et totaliter et 3. q. n. magis pendet
 in 2. q. n. in 1. : nec e. magis independentes in 2. q. n. in 1. q. n.

no. item a positate rei, 1^a Deus sciret se solo a una
 in talibus talibus; sciret cum in 2^a cum illa inflat unum
 cum talibus talibus: 1^o q^o q^o n^o minus penderet 2^o in 1^o q^o in 2^o
 auctu.

3^o sciret, q^o Deus penderet se solo
 calorem in aia, n^o est scissio sciret, q^o Deus penderet calorem
 extra sublu^m est cum lapide, q^o quem amaret, ut instaur
 ad id sciendum: q^o in ille prior sciret magis, et n^o mi-
 nus penderet a deo. q^o minus, et n^o magis penderet a
 aia 2^a. q^o in ha posterior sciret: q^o ex maiori dependentia
 a deo, q^o ex minori dependentia aia 2^a. n^o arguitur scissio
 sciret. Maior videtur dea gloria q^o ille prior sciret
 penderet a solo deo, q^o tamen actus erat q^o identice t^o
 penderet aia 2^a mali, q^o tamen sciret se videtur cum passione. it
 iste 2^o sciret q^o posterior penderet a deo, q^o aia 2^a in-
 flato n^o est identice, sed factu, q^o tamen actus est: q^o prior
 ille sciret magis, et n^o minus penderet a deo, q^o in iste
 posterior. ita 1^o 2^o optima.

6. ex eo iste sciret q^o a deo solo ex-
 cit est scissio illa, q^o a deo est cum ia 2^a scissio
 1^a q^o sciret a solo solo flentem fieri aliq^o, q^o sciret a se
 n^o pot^o q^o sciret a se q^o aia 2^a. Marantem q^o sciret

sciam mater extra mram: et hinc non nulla o: q: intentio
 Mater dicitur ad aduersarij. Et dicitur q: eandem non actiorem pot
 Deus efficere aliq: q: antea efficere non potest adhibito tñ actu
 uoluntatis ipsius Dei: q: utro adhibito tñ actu dicitur uoluntatis
 poterit Deus q: eandem actiorem regulam in se habere, seu etiam effi-
 cere aliq: q: antea non potest efficere. Et hoc autem q: eandem non actiorem
 q: non est penetratio corporis B. cum corpore C. adhibi-
 to tñ actu uoluntatis dicitur, q: uult inuenire cum potestati-
 na corporis B., ut possit mouere corpus B. p: partem ab-
 lectum a corpore C., sicut actio penetratio p: ductio unius
 ubi in spatio, in q: antea dicitur mouere non poterat: q: q:
 eandem non actiorem potest Deus adhibito tñ actu dicitur
 uoluntatis efficere aliq: q: antea non potest alio modo
 ueris.

Minus est effectio actio seruati-
 figuris tria calorem ut octo in uno subto hinc (1) ut b: qm actio
 seruatiua aliorum ut octo in uno subto non hinc figuris aliq: q:
 utro non est effectio actio seruatiua sed mater sine materia sicut
 ico seruatiua sed mater cum materia. Ita est bonum non minus re-
 pugnat seruare calorem ut octo, cum figuris ut octo, in eod subto
 qm seruare sciam mater sine materia. Et hoc autem q: est omnino
 actio non est effectio se ipsa in uno et eod tempore: sed eandem non
 actio potest illum calorem seruare, si Deus uult seruare serua-
 tum a dicitur in seruanti calorem, qm ex alia q: intentio

153

debet fieri qd cum cum qd Deus et iuravit qd iuravit n
 debetum ipi e. I n pot ad actio dum calorem iuravit n
 Deus iuravit voluit qd stare iuravit n debet : qd n efi-
 casior actio iurativa calori pte.

Ite qd apparet opinio in initio ppositum
 est qd iuravit debet ee dicitur, et efficacior illo qd antea
 debet, si iudicet n put e apu rei qd tm em unam finalitate
 qd put qd iuravit Deo qd libenter iudicet a ceterum inde
 ut infat ista pte iam accedat iuravit in 2. eunda
 n debet ee efficacior, qm in l. put debet apu rei. Illud
 bi arg qd hae opinio qd pono d expono.

Ite sit iuravit creatum qd Deus se so =
 lo poverit fieri equi extra nam suplere causalitatem ppiu
 no ga fieri : iuravit dicitur qd cum in 2. qd equo ge-
 nerante poverit eand fieri in nam n supleret causalitatem
 no ga fieri qd ille fuit efficacior isto. Ite aut, qd ga fia
 equi e extra nam n iuravit na, a dardam illi ee qd cau-
 salitatem : qd iuravit qd tunc dat ee fia suplet iuravit no
 ga fieri : Ite qm fia equi e in na defecto dat iuravit
 no ga fieri : qm suplet. Ite no istiam qd iuravit
 qd suplet id qd alio n suplet, e efficacior illo : qd iuravit

creativae & efficaciae ductivae.

Respondet ergo ^m supponere falsum in eo qd dicitur scilicet creativum supplet causalitatem id est. nō in tali evento supplet tali causalitatis sed in eo statim qd indiget tali causalitate, ut multo minus indiget alij suppletae tali causalitate. sicut qd si actio creativa supplet causalitatem materiam debet esse ingenerare reddere scilicet dependentem aia ut sustentia aia supplet sustentiam bonam reddet nam bonam sustentem, seu independentem, ab alio ut aia supplet sustentiam bonam qd reddet nam sustentem independentem ab alio, ut aia itaq; abstraham e amine positivam & deorsum am afferre creativam reddere, scilicet equi dependentem aia, cum ipsa actio aia nullo modo dependat. ergo actio creativa nō supplet causalitatem id est. dicitur esse talem ergo qd maxime nō videtur opinio nostra qd sita.

2^m actio creativa nō indiget scilicet causalitatis id est qd scilicet materiam ut ipsam scilicet dicitur: qd actio ductiva e minus efficax qm sit actio creativa. sicut etiam actio ductiva indiget scilicet causalitatis id est ut dicitur scilicet: actio creativa nō indiget iste scilicet causalitatis: atq; exte-
riora caligat minor efficacia: qd alio ductiva e minus efficax, dicitur inde scilicet actio creativa est magis efficax.

Respondet ergo scilicet ante organo a stium

154

dicitur. quoniam scilicet dicitur in rego. hinc. cuius salubritas in
 sensu manifestatur. Instancia 1^a est in divinis. Quod
 Verbi a Patre non indiget concomitantia alterius principij
 et in adjecti, eadem Patris est totale et totale principium
 ubi. Quod Spiritus Sancti a Patre indiget concomitantia alterius
 in adjecti principij, nempe Verbi. Et in Patre est totale princi-
 pium Spiritus Sancti, in 2^o totale totum. Et est unum p-
 principium totale totum cum Verbo: q^o ipse Quod Spiritus
 Sancti. I. quoniam actus totus est a Patre. Et totus est effectus, et potest
 totus unicus. Tamen non est totale a Patre solo, nec totum est totum. Et
 b. et totum et totum ab utroque est: Et tunc ratio Theologus
 affirmabit necessitatem, seu necessitatem, et Quod Verbi a Pa-
 tre, quoniam quoniam actus Spiritus Sancti ab eod. Patre postulat
 Verbum et principium totale non totum: q^o utroque 2^o Quod post-
 ulat concomitantiam alterius, et nempe in 2^o quoniam non postulat ex-
 cessum non est hoc necessitas seu necessitas, quoniam illa, si tunc est eius
 necessitatis et rationis.

Instancia 2^a est in humana actio
 creativa in agitione essente scilicet in illius scilicet, pendit
 et concomitante necessitate ipsius scilicet q^o mem. Et tunc et
 in ista agitione actio creativa potest generare sine illo scilicet causa
 scilicet, si deunitas in scilicet exuat, et dicitur q. 10. cap. 6. q^o
 indigentia concomitantia alterius causalitatis non arguit hinc.
 necessitatem scilicet ead. non actio potest generare in 2^o sine concomitantia

25
fidei. Quae debet illi esse cum comitatu fidei.
ista actio quae Deo dicitur non
sine causalitate fidei, facit aliquem effectum quem non poterat produ-
cere, quae maior sub fidei dicitur: 2. hae maiorem vim ad id
constandum: sed non apparet unum oritur ista maior vim, seu efficacia
3. autem ex eodem ipsa actio sit effectus seu realis, quae non
patet esse certum. Et recte ante distinguendo hae sequuntur hae nec
esse vim quae suppositivae modo istam: inclusive nego istam:
Deum nego hinc, et explicarem ipsam.

Deum quod est actio illam modo
Deo elicita esse maiorem efficacitatem, siquidem effectum addit quae
antea effectum non habebat: Deum ista efficacia non sit in ipsa
actio inclusive. 1. non includat in illa ipsam actio, ut di-
xi, sequitur explicandum unum oritur ista maior vim, seu me-
ior efficacia? Ergo istam maiorem efficaciam oritur ex actu
divino voluntatis, quae supponit ista actio, quatenus ista apper-
ti debet hanc effectum, et hoc dicitur istam actio hanc or-
torem efficaciam quae suppositivae. 1. ex actu supposito divino voluntatis

Ex ipso modo dicitur. Duplicitate
dicitur dicitur dicitur scilicet in actu 1. et in actu 2. in
actu 2. est actio externa creata, quae Deo dicitur aliquem
effectum vel actio creata, quae creat maiorem vim.

155

in actu 1^o actus dicitur voluntatis q^d Deus vult dicere
 illam actionem exteriorem accomodate ad nam rerum, seu
 actionem hui^{us} p^{ro}cedendi q^d actionem illi q^d Deus est licet et il-
 lum occasionem non accomodate se non ipsius non: Ita
 hinc a q^d existente hoc iuratum in actu 1^o non potest ista
 creatio conservare nam sine fia, q^d non est non sua lege p^{ro}-
 cedat fia in opinione p^{ro}babili non alijs, ut occa, in nostra
 ut ad dicit, opinio q^d iuratum datum non non sua lege,
 a potest conservare non in tali statu, non in alio, q^d ipsi non
 non sit natus, ut non est in sine fia.

At posito et^o in dicitur voluntate alio

iuratum in actu 1^o: id est alio voluntatis actu, q^d Deus ve-
 lit conservare illum iuratum in actu 2^o: id est idem oc-
 casionem tempore non debito, nec accomodate ad nam ipsius non
 potest illa met creatio ex vi illius actus voluntatis dicitur q^d
 Deus vult conservare illum iuratum dare et non q^d ista
 procedat fia, opinio licet tunc iste met iuratum, q^d ante-
 a erat in fia, ad conservandam nam sine fia, non fiaxa-
 dicitur conservandam habebit q^d maiorem fiaxiam p^{ro}positi-
 tione ex vi actus p^{ro}positi dicitur voluntatis, q^d antea nati-
 gabatur. Eod^{em} modo p^{ro}ferendum sensu de actione conservativa
 caloris, ut octo in subto figit ut 6. Et de actione